
Hasiči se předvedli dětem (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Červenec 2023 00:00 - Aktualizováno Úterý, 04 Červenec 2023 18:58

  

Jednotku oslovily dvě místní MŠ s žádostí o prohlídku zbrojnice.

  

Dětský den má být plný radosti a veselí, pokud to jen lze. Proto hasiči s výzvou dlouho neotáleli
a pozvali obě mateřské školky, tedy Církevní i Liščata do svého zázemí. Čtveřice hasičů si pak
pro ně připravila dopolední program. A přestože máme již prostory zbrojnice větší, dětí bylo i tak
jako smetí. Proto se nám krásně rozdělily na čtyři skupinky. Po krátkém přivítání všech si tak
každý hasič odvedl svou skupinku na své stanoviště. A později zde přivítal i tři zbývající. K
vidění toho bylo opravdu hodně a děti neskrývaly nadšení. Ve třetím patře si prohlédly naše
zázemí pro delší zásahy i kancelář. Následoval krátký skok do zdravovědy, nebo spíše
transportu osob. Děti pomohly na páteřové desce ponosit zraněného kamaráda a následně i ve
vakuové matraci, což je taková celotělová sádra.

      

O patro níže, tedy na sále následovalo krátké video a sdělení telefonního čísla na hasiče. Poté
jsme dětem představili několik prostředků, které používáme, důležitá byla maska a dýchací
přístroj. Aby se děti nebály a v klidu věděly, proč si takto musí hasič zakrývat tvář a děsit u
zásahu okolí. Následovala také maska vyváděcí, určená pro zachraňované. Odvážné děti se
nebály si vše pěkně vyzkoušet. Takže se našli dobrovolníci, kteří si rovnou nanečisto záchranu
pomocí této masky vyzkoušeli. Dále jsme jim ukázali reflexní vestu a vysvětlili, proč ji používají i
děti. Velkou podívanou pak byla práce s termokamerou, kde ve tmě děti na displeji svítily.
Garáže patřily zejména technice. K dispozici byla všechna tři naše vozidla. Děti si prohlížely
výbavu, sedaly do aut i zkontrolovaly šatnu se zásahovými obleky. Nakonec jim řidič zahoukal.
Opodál další skupinka dětí zkoumala, kde sušíme hadice. Na řadu tak přišla věž zbrojnice. A
aby nám to vše děti věřily, přišlo na tomto stanovišti malé překvapení. Děti si zde zastříkaly z
opravdové požární hadice. A dětem voda rozhodně nevadila.

 1 / 1


